
  

  

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 115 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO VIGILANZA 

TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N.24 DEL 12-04-21 

 

====================================================================== 

Oggetto: Liquidazione fatture 53/2020, 446/2019, 447/2019 e 448/2019 - 

ditta Sato srl 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Rag. Francesco Leoni 

 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 12-04-21 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  332 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal 20-04-21 

. 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.TO PAPONI SABRINA 

 

 

                                   -----------------------------------



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.24 del 12-04-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI-TECNICO MANUTENTIVA 
 
 

Premesso che con il Decreto n.06\2015 del Sindaco con il quale è stato stabilito di attribuire a se 
stesso, ai sensi dell'art.53,comma 23 della Legge 388/2000 e s.m.i, la Responsabilità del Servizio 
Tecnico-manutentivo con attribuzione, nello specifico, delle seguenti funzioni: 
 
-Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo. 
  

Visto l’art.36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50 che prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 posso 
avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori, tramite ammisi 
trazione diretta, 
 
Considerato che la ditta Sato srl C.F./P.I. 00743190449 con sede in Via del Bozzolo snc Ascoli 
Piceno (AP) ha effettuato le prestazioni affidate con: 
 
Determinazione 18 del 13.02.2020 – interventi di manutenzione straordinaria presso eduifici 
comunali, capitolo 2008 – fattura 53 del 05.03.2020 (Euro 2.281,40). 
 
Determinazione 226 del 23.12.2019 – riparazione impianto di riscaldamento sede comunale, 
capitolo 82/4 - fattura 447 del 23.12.2019 (Euro 2.135,00). 
 
Determinazione 206 del 09.12.2019 - intervento di manutenzione straordinaria palazzetto dello 
sport, capitolo 2905 – fattura 448 del 31.12.2019 (Euro 475,80). 
 
Determinazione 201 del 02.12.2019 - manutenzione ordinaria – gestione calore 2019, capitolo 
48/1 – fattura 446 del 31.12.2019 (Euro 10.000,00). 
 
Visti: 
- la L.R. 23/06/2005 n. 6; 
- il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 
- il T.U.E.L. - D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. N.50 del 2016 
 
Dato atto che i lavori in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro 40.000,00, rientrano tra 
quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a del 
decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50; 
 
Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla Sato srl C.F./P.I. 00743190449 con sede in Via 
del Bozzolo snc Ascoli Piceno (AP); 
  
Rilevato che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 
10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice Identificativo 
di Gara (Smart CIG) rispettivamente per i lavori assegnati alla ditta Sato srl C.F./P.I. 
00743190449 con sede in Via del Bozzolo snc Ascoli Piceno (AP): 
 
Determinazione 18 del 13.02.2020 – interventi di manutenzione straordinaria presso eduifici 
comunali, capitolo 2008 – fattura 53 del 05.03.2020 (Euro 2.281,40) cig Z932C03731. 
 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.24 del 12-04-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Determinazione 226 del 23.12.2019 – riparazione impianto di riscaldamento sede comunale, 
capitolo 82/4 - fattura 447 del 23.12.2019 (Euro 2.135,00) cig Z5A2B5707A. 
 
Determinazione 206 del 09.12.2019 - intervento di manutenzione straordinaria palazzetto dello 
sport, capitolo 2905 – fattura 448 del 31.12.2019 (Euro 475,80) cig Z332B0E008 
 
Determinazione 201 del 02.12.2019 - manutenzione ordinaria – gestione calore 2019, capitolo 
48/1 – fattura 446 del 31.12.2019 (Euro 10.000,00) cig Z182AD5F78 
 
 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia e per 
l'effettuazione di forniture di beni e servizi in economia; 
 
Viste le determinazioni di impegno: 
 
Determinazione 18 del 13.02.2020 – interventi di manutenzione straordinaria presso edifici 
comunali, capitolo 2008 – fattura 53 del 05.03.2020 (Euro 2.281,40). 
 
Determinazione 226 del 23.12.2019 – riparazione impianto di riscaldamento sede comunale, 
capitolo 82/4 - fattura 447 del 23.12.2019 (Euro 2.135,00). 
 
Determinazione 206 del 09.12.2019 - intervento di manutenzione straordinaria palazzetto dello 
sport, capitolo 2905 – fattura 448 del 31.12.2019 (Euro 475,80). 
 
Determinazione 201 del 02.12.2019 - manutenzione ordinaria – gestione calore 2019, capitolo 
48/1 – fattura 446 del 31.12.2019 (Euro 10.000,00). 
 
Viste le fatture: 
 
-fattura 53 del 05.03.2020 (Euro 2.281,40). 
 
-fattura 447 del 23.12.2019 (Euro 2.135,00). 
 
-fattura 448 del 31.12.2019 (Euro 475,80). 
 
-fattura 446 del 31.12.2019 (Euro 10.000,00). 
 
  
 

D E T E R M I N A 
 
 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di liquidare le fatture 53/2020, 446/2019, 447/2019 e 448/2019, per Euro 14.892,20 alla ditta 
Sato srl C.F./P.I. 00743190449 con sede in Via del Bozzolo snc Ascoli Piceno (AP) 
 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.24 del 12-04-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

- la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta ai sensi 
dell'art. 183 comma 9 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.24 del 12-04-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva, ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è: 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Francesco Leoni 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS. n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li               

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott.ssa Roncati Sabrina) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art.38 c.3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal 

07.11.1998.Nel caso in cui l`atto abbia riferimenti di natura finanziaria 

anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


